
AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

.jSk Cc’n CQ’O SH.P.K.

NENI 1

Sot me date:

_______I

03 /2022, themeiohet shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar

5,5K OcnceP” sh.p.k., mbeshtetur ne Iigjin nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare” te ndryshuar, ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,
Iigjin nr. 9121, date 28.7.2003,

“Per Mbrojtjeri e Konkurrences”, Kodin Civil dhe Kodin e Punes me dy ortake themelues si vijon:

Sokol Allaraj, shtetas Shqiptar lindur Kukes dhe banues ne Rr. e Elbasanit, Tirane, mbajtes I
kartes se identitetit me nr. ID H10101318f dhe Safet Myftari, shtetas Shqiptar lindur dhe
banues ne Topojan, Kukes mbajtes i kartes se identitetit me nr. 032671793 dhe ID
G90401089W.

SEIJA E SHOQERISE

NENI 2

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Eksod 99, Lagjia 5, Pallati 10, Kati I-re, afer
Gjykates Kukes.

Shoqeria kate drejte te hapi filiale te tjera brenda territorit te Republikes se Shqiperise ne varesi te
selise Qendrore qe ridodhet tie qytetin e Kuksit. Vendi I mbajtjes se mbledhjeve te asamblese se
pergjithshme eshte selia e shoqerise. Nese bihet dakord me unanimitet mbledhjet e asamblese mund te
kryhen ne nje vend tjeter.

KOHEZGJATJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

NENI 3
Kohëzgjatja e shoqerise do të jeté e pakutizuar dhe fiflon nga niomenti I regjistrimit te saj né Qendren
Kombétare té Biznesit me perjashtim të rasteve kur mbaron sipas parashikimeve në Iigj ose kur vendos
Asambleja e Pergjithshme.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 4
Objekti i veprimtarisë se shoqerise do të jeW:

NE FUSHAT E STUDIMIT OHE PROJEKTIMIT NE NDERTIM: projektim urbanist, projektues arkitekt,
projektues konstruktor, projektues instalator, projektues vepra hidraulike, projektues rruge — hekurudha,
projektim ura dhe vepra arti, projektues gjeodet, studim gjeologo-inxhinierik — hidrogjeologjik,
projektimi i impianteve te prodhimit dhe shperndarjes se energjisë elektrike, projektues të sinjalizimit
rrugor, studime të sizmologjisë inxhinierike.

NE FUSHEN PUNIMEVE TE ZBATIMIT NE NDERTIM:
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PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI (Punime gërmimi në take, Ndertime civile dhe industrial,
Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada, Rrugë, autostrada,
mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeraportuale, Punime nëntokësore, ura e vepra arti, Diga
dhe tunele hidroteknike, Ujesjelles, gazsjelles, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje, Ndertime detare dhe
punime theilimi né ujé, Punime dhe mbrajtje iumore sisternime hidraulike dhe bonifikirne, Ndertimi I
impianteve per prodhimin e energjisë eiektrike, Ndërtime per n/stacionet, kabinat e transformatoreve
linja e TN e te mesém dhe shperndarjen e energjisë, Punime të inxhinierise së mjedisit).

PUNIME SPECIALE NDRTiMI (Punime per prishjen e ndertimeve, impiante hidra-sanitare, kuzhina,
lavanteri, mirembajtja e tyre, impiante ngritese dhe transportuese (ashensore, shkalle iëvizese,
transportues), Punime rifiniture te muraturës dhe te lidhura me to, rifiniture me materiaie druri, piastik,
metaiik dhe xhami dhe rifiniture te natyrës teknike ndertuese, Impiante té sinjalistikes ndriçuese te
trafikut, Sinjaiistika rrugore jondriçuese, Barriera dhe mbrojtje rrugore, Ndertime parafabrikat
betonarme, struktura metahke dhe druri, Punime strukturore speciaie, Shtresa dhe mbistruktura
speciale, Punime mbi shina dhe traversa, Impiante teknologjik, termike dhe të kandicionimit, Impiante
dhe linja telefanie dhe teiekomunikacioni, Impiante te brendshme, elektrike, teiefoni, radioteiefoni TV
etj, Pastrimi i ujërave detare, iiqenore dhe lumore, Ndertimi i impianteve té ujit të pijshëm dhe pastrimit
të tij, Ndertimi I impianteve té grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane, Punime tapogjeodezike,
Sistemet kundër zhurmes per infrastructure, Shpime gjeoiogo-inxhinierike, puse e shpime per ujë).

Nr FUSHrN E VLERSIMITTr PASURIVE TE PALUAJTSHME: Per ndertesat dhe take truall,Pertoke
bujqesore, take pyjore, kuilote, livadh dhe take te pafrytshme.

NE FUSHA TE NDRVSHME TE EKSPERTIMIT: Auditim I Brendshem Financiar ne Sektorin Publik, eskpert
fiskal etj.

NE FUSHEN E MENAXHIMITTE PRONAVE: Menaxhim pronash dhe ndertesash, take bujqesore, pyjare,
ndertesa banimi dhe biznese. Ndermjetesime per dhenie dhe marrje me qera ambientesh private dhe
shit-bierje, administrim dhe mirmbajtje, agjensi imabiliare.

KAP1TALI I SHOQERISE

NENI5 /

1. Kapitah I shaqerise ka vleren 100 iekë i ciii perbehet nga 2 toy) kuota.

2. Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet, me vendim te Asambiese së Përgjithshme. Ne rast zmadhimi
te kapitalit nepermjet shtimit te kuatave te reja, ortaket kane te drejtën e perparesise ne nenshkrim,
praporcianalisht me shumen e kuatave té tyre, e drejte nga e cila ata mund të heqin dare.

3. Kapitali i shaqerise, mund te zvagelahet me vendim të Asamblesë se Pergjithshme. Zvagelimi I
kapitalit i prek te gjithe ortakét ne te njejtën mase ndaj kuatave të kapitalit që ata perfaqesajne. Kapitali
nuk mund te zvageiahet nen kufirin minimal qe lejan iigji “Per tregtaret dhe shaqerite tregtare”.

KONTRIBUTET

NENI 6
Kapitaii i shaqerise, zoterahet nga dy ortake, Sokol ALLARAJ I ciii zateran 1 (nje) kuate ase 50% te vieres
se kapitalit dhe Safet MYFTARI I CIII zateron 1(nje) kuate ose 50% te vieres se kapitalit.
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Viera e kapitalit themeitar té shoqerise eshte shiver piotësisht me kontributin e ortakeve sipas raportit
té paraqitur me sipér.

ASAMBLEJA E PERGJiTHSHME
NENi 7

1. Ortaket kane të drejtë të marrë pjesë në mbledhjet dhe vendimet e asambiese se Pergjithshme, dhe
kate drejten e votes né përpjestim me vieren nominaie të kuotes se tij në kapitalin qé ai zotëron.

2. Ortaku mund te perfaqesohet në asamblene e pergjithshme, nè baze të rije autorizimi
ngabashkeshorti ose nje person tjetër I zgjedhur prej ti), me kusht qé keta te jené autorizuar me prokure
(perjashtohet perfaqesimi i nje ortaku nga nje ortak tjeter apo administratori I shoqerise).

3. Administratoret e shoqerise nuk mund të veprojnë si perfaqesues të ortakéve ne asambiene e
pe rgj ithsh me.

4. Autorizimi mund te jepet vetém per një mbiedhje të Asamblese se Pergjithshme, e ciia perfshin edhe
mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite.

5, Asambieja e Pergjithshme thirret nga administratorët, ekspertet kontabei té autorizuar, p0 qe se kate
tille, nga Fkuiduesit apo ortaket, të diet perfaqesojne te pakten 5 per qind të totaht të votave né
asamblene e pergjithshme te shoqerise. Keta ortake mund ti drejtojne

administratoreve një kerkese me shkrim, perfshire postën eiektronike, per te thirrur asambiene e
pergjithshme dhe/ose perfshirjen e cështjeve të posaçme në rendin e dites. Kérkesa duhet të permbaje
arsyet, objektivat dhe çështjet, përtë chat asambieja duhet të marrë një vendim. Nëse kerkesa
refuzohet, keta ortaké kane te drejtë ta therrasin asamblene dhe të caktojne ceshtjet e rendit té dites.
Njoftimi do te behet me shkrese, ose nepermjet postes elektronike.

6. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet të permbaje vendin, datén, orén e mbiedhjes
dhe rendin e dites e Cu dergohet të gjithe ortakeve, jo me vonë se 7 ditë përpara dates sé parashikuar
per mbiedhjen e asambiese.

7. Nese në kundershtim me piken Ste ketij neni, asambieja e pergjithshme nuk thirret, ose çeshtja e
kerkuar prej ketyre nuk futet në rendin e dites, secih prej ortakeve, që kane bere kerkesen, ka të drejte
te procedoje sipas hgjit ne fuqi “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”:

8. Lajmerimi per mbledhjen e asambiese se pergjithshme rreguiiisht behet nga administratoret.

9. Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet e meposhtme dhe eshte pergjegjese per to:

a) Percaktimin e poiitikave tregtare te shoqerise; ndryshimet e statutit;

b) Emërimin dhe shkarkimin e administratoreve te shoqerise;

c) Emërimin e shkarkimin i iikuiduesve dhe te eksperteve kontabei të autorizuar;

d) Përcaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe te eksperteve kontabei te autorizuar;

e) Mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë;
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f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve të ecurisé së veprimtarisë. (pas marrjes dhe
shqyrtimit te dokumentacionit perkates);

g) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit (pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentacionit perkates);

h) Piesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) Perfaqesimin e shoqerisë né gjykate e ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

j) Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

k) Miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve té asamblese;

I) Ceshtje te tjera të parashikuara nga Iigji.

10. Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen në nje regjister të vendimeve,
té dhënat e të cilit nuk mund té ndryshohen ose të fshihen.

11. Duhen regjistruar në veçanti, por pa u kufizuar në to, vendimet per:

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve te ecurisé së veprimtarisë;

b) Shpërndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) Investime;

d) Vendimet per riorganizimin dhe prishien e shoqërisë.

12. Vendimet e parregjistruara në regjistrin e vendimeve Jane absolutisht të pavlefshme.

13. Sipas rendesise se vendimeve, mbledhja e asamblese se pergjithshme mund të jetë e zakonshme ase
e jashtezakonshme.

14. Asambleja pergjithshme vendos me shumice te zakonshme per cështje të tilla si emérimi ose
shkarkimi I administratoreve, eksperteve kontabel të autorizuar dhe Iikuiduesve, miratimi i raporteve të
administrimit dhe te kontrollit, miratimi I pasqyrave financiare vjetore. Asambleja mund të marré
vendime té vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortaket me të drejte vote, që zoterojnë me shume se 50%
te kuotave dhe vendimet merren me me shume se gjysmen e votave te ortakeve pjesemarres,

15. Asambleja e pergjithshme vendos me shumice te kualifikuar per ceshtje té tilla si ndryshimet e
statutit, zvogelimi dhe zmadhimi I kapitalit themeltar, kalimi tek të tretët, zgjatja e kohes sé veprimtarisë
së shoqerise apo likuidimi I saj, shnderimi I shoqërise me përgjegjësi të kufizuar ne shoqëri te formave të
tjera, ndarja e fitimeve si dhe cdo ceshtje tjetër që parashikohet ne Iigj. Marrja e vendimeve te vlefshme
behet vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se 70% e kuotave jane te pranishem, votojne me
shkrese apo mjete elektronike. Ne kete rast vendimet merren me % e votave te ortakeve pjesemarres.

16. Nëse asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak të mungesës se kuorumit të
permendur ne kete pike, të këtij neni, asambleja mblidhet përsëri jo me vonë se 30 dite, mete njëjtin
rend dite.

ADMINISTRIMI

NENI 8
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1. Shoqeria administrohet nga nje ose me shume admiriistratorë të cilet Jane persona fizike te zgjedhur
brenda bashkesisë se ortakeve apo dhe jashtè saj.

2. Asambleja e Pergjithshme emëron një ose me shume persona fiziké si administratore të shoqerise.
Afati i emérimit, eshte 5 vjet, mete drejte ripërtëritjeje, me perjashtim të rastit të doreheqjes ose te

shkarkimit të parakohshem para mbarimit të afatit. Shkarkimi i administratoreve nga organi kompetent
mund të behet në cdo kohe.

3. Emërimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

4. Administratorét emërohen dhe shkarkohen me vendim té asamblese se pergJithshme sipas
parashikimit ne kete statut.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE
NENI 9

1. Administratoret kane të drejte e detyrohen të:

a) kryejne të gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat
tregtare, të vendosura nga asambleja e përgJithshme;

b) perfaqesojnë shoqërine tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e sakte e té rregullt të dokumenteve dhe te librave kontabël te shoqerisë;

d) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë sé
veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente
përpara asamblese se pergjithshme per miratim;

e) krijojnë një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqerise;

f) kryejne regjistrimet dhe dërgojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohetne ligjin per
Qendren Kombétare tE Regjistrimit;

g) raportojnë pérpara asamblese së pergjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t posaçme me rendesi të veçantë per veprimtarinë e shoqëri5ë tregtare;

h) kryeJne detyra te tjera të përcaktuara ne ligj dhe në statut.

2. Administratorët jane të detyruarte therrasin asamblene e pergjithshme persa parashikon ky statut
ose Iigji.

3. Asambleja e pergjithshme mund të shkarkoJe administratorin ne cdo kohe me shumice te zakonshme.

EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE

NENI 10

Administrator i shoqërise per periudhen 5-vJeçare dote jetë Z. Safet MYFTARI, shtetas shqiptar,
lindur Topojan, KUKES hanues Topojan,Kukes; dhe numer personal ID: 690401089W.

EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR



NENI 11

1. Ne rast nevoje si dhe kur kerkohet nga Iigji, kontrolii financiar dhe aprovimi i Ilogarive vjetore kryhet

nga nje ekspert kontahel autorizuar, i emëruar per dv vite financiare me mundesi rizgjedhjeje nga

asambleja e pergjithshme me shumice te zakonshme.

2. Shkarkimi i ekspertit kontabel te autorizuarvendoset në të njëjtat kushte 51 emërimi i tij, ne rast se

verehen gabime, abuzime ose behet e pamundur kryerja e detyres.

E DREJTA E VOTES

NENI 12

cdo ortak ka të drejta vote në përpjestim me vieren nominaie të kuotes se tij.

E DREJTA PER TE KALUAR REZOLIJTE

NEN) 13

Asambieja e pergjithshme mund te miratoje rezoiute pa piotesuar kriteret e njoftimit ne kete statut apo

ne iigj. Qe te miratohet nje rezoiute ne mbiedhjen e asambiese se pergjithshme duhet te jene te
pranishem te gjithe ortaket personalisht dhe ta votojne ate ne menyre te unifikuar.

ZHVILL1MI I SHOQERISE

NEN1 14

Shoqeria mund te ndryshoje emertimin e saj, seline Iigjore, objektin, mund te zmadhoje apo te zvogeloje

kapitaiin themeltar, mund te pranoje ose te largoje ortake.

MARREDHENIET E PUNES NE SHOQERI

NENI 15

Shoqeria dote perpiloje dokumentet perkatese per punesimin e personave te trete duke respektuar
dispozitat e Kodit te Punes.

VULA E SHOQER1SE

NEN1 16

Shoqeria ka vulen e sa] ne madhesi te zakonshme me tekstin perreth saj.

FITIMI I PERSONALITETITJURIDIK

NEN1 17

Shoqeria dote rregulloje veprimtarine e saj edhe me Statutin e saj, i ciii pasi te nenshkruhet nga ortakét
themelues dote fitoje personalitet juridik ne diten e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

BILANCI DHE FITIMI

NEN1 18
18. 1. Viti financiar UNion me date i Janar dhe perfundon me date 31 Dhjetor të cdo viti.

18.2. Liogarité vjetore, inventari raportet mbi operacionet e viti financiar dhe raportet & hartuara nga
eksperti kontabëi, miratohen nga asambleja e pergjithshme e shoqerise.
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183. Miratimi i dokumenteve mbi veprimtarinë vjetore béhet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e
mbylljes se vtit financiar.

FUNKSIONIMI I SHOQERISE

NENI 19

Rregullat per funksionimin dhe drejtimin e shoqerise pervec ketij Akti Themelimi jane te percaktuara ne
Statutin e Shoqerise.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 20

Te gjitha mosmarreveshjet me organet shteterore, personatjuridike e fizike vendas e te huaj, dote
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kukes sipas Iegjislacionit ne fuqi.

DISPOZITA TE TJERA

NENI 21

Ky akt themelimi perpilohet ne kater kopje, duke patur secila kopje fuqi te plote Iigjore.

THEMELUESIT E SHOQERISE” 5Sk corcep&ShPk

ORTAKU

SAFET MYFTARI

ORTAKU

‘SOKOL ALLA


